
1 

Dohoda o uvedení právního stavu do souladu se stavem skutečným 

OR/23/21055 

uzavřená obdobně dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

 
 
Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11  Pardubice 
IČO: 70892822 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Projekční kancelář Žižkov s.r.o.  
se sídlem Žižkov 504, 562 01 Ústí nad Orlicí  
IČO: 27544524  
zastoupen: Ing. Vladimírem Entem, jednatelem 
(dále též jen „poskytovatel“) 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Strany dohody uzavřely dne 14. 6. 2021 Smlouvu č. OR/21/72580 na poskytování služeb 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola Ústí nad 
Orlicí – půdní vestavba a rekonstrukce WC” (dále jen Smlouva).  

2. Předmětem Smlouvy je autorský dohled nad prováděním díla vyprojektovaného společností 
Projekční kancelář Žižkov s.r.o., přičemž Smlouva předpokládala dokončení stavby 31. 5. 2022 a 
obsahovala ustanovení o trvání Smlouvy nejdéle do 30. 9. 2022. 

3. Změny Smlouvy bylo možné činit pouze písemně, a to formou vzestupně očíslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Díky posunu stavby v čase, kdy stavba má být dokončena 31. 5. 2023, nekorespondovala 
uzavřená Smlouva termínově s prováděním díla a kvůli absenci písemného dodatku se smluvní 
strany dohodly na této Dohodě v níže uvedeném znění.  

 
Článek II. 

Předmět dohody 

1. Strany dohody tímto potvrzují, že výkon autorského dozoru byl a je poskytován kontinuálně po 
celou dobu stavby z důvodu zákonné povinnosti objednatele zajistit autorský dozor projektanta 
nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací a z důvodu konkludentně 
uzavřené smlouvy mezi stranami o trvání poskytování služeb autorského dozoru. 

2. S ohledem na absenci písemně uzavřeného dodatku Smlouvy, resp. s ohledem na absenci 
písemné smlouvy po 30. 9. 2022 tímto strany dohody potvrzují a sjednávají, že výkon autorského 
dozoru projektanta byl a bude poskytován za podmínek uvedených ve Smlouvě až do doby předání 
a převzetí stavby (díla) objednatelem, případně do odstranění všech vad a nedodělků nebo vydání 
kolaudačního souhlasu, podle toho, která z uvedených skutečností nastane nejpozději.  

3. Strany dohody se dále dohodly, že finanční odměna poskytovatele je dostatečně pokryta odměnou 
ujednanou ve Smlouvě a že poskytovatel je oprávněn fakturovat zatím nevyfakturovanou odměnu 
poměrem k odvedeným činnostem, a to zpravidla jednou měsíčně.  

4. Strany dohody tímto prohlašují, že nemají vůči sobě z titulu uvedeného v této Dohodě žádné další 
nároky. 

 



 

2 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou stran a v účinnost 
uveřejněním v registru smluv. 

2. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
ujednávají strany dohody, že tuto Dohodu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Strany dohody prohlašují, že 
žádná část této Dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

3. Dohoda se uzavírá elektronicky. 

4. Návrh Dohody byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 3. 4. 2023 a schválen 
usnesením číslo R/1589/23. 

5. Strany dohody prohlašují, že Dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, že 
dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 

 

Za objednatele podepsáno elektronicky hejtmanem Pardubického kraje  

 

 

Za poskytovatele podepsáno elektronicky jednatelem společnosti Projekční kancelář Žižkov s.r.o. 

 


		2023-04-04T12:35:30+0200
	Ing. Vladimír Ent


		2023-04-05T15:29:57+0000




